

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約したR7 滋賀国道管内国道8号整備他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月25日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

滋賀国道事務所長 田崎 祥二

受注者 住所 滋賀県大津市丸の内町2番23号

氏名 株式会社金子工務店

代表取締役 金子 貴一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持	【鳥居本地区】					
		式	1		33,963,351	
道路土工						
		式	1		1,161,647	
掘削工(ICT)						
		m3	130		132,860	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削 小規模					
		式	1		132,860	
路体盛土工						
		m3	160		921,120	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		921,120	
法面整形工						
		式	1		8,078	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	20	403.9	8,078	
残土処理工						
		式	1		99,589	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		8,099	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		91,490	
舗装工						
		式	1		12,537,466	
アスファルト舗装工	(夜間)					
(車道拡幅部)						
		式	1		3,089,772	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 300mm					
		m2	134	2,795	374,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 300mm	m2	134	3,614	484,276	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 1.4m未満 仕上り厚 100mm	m2	134	5,338	715,292	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	134	3,465	464,310	
中間層(車道・路肩部)	改質As粗粒Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	134	3,900	522,600	
表層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	134	3,946	528,764	
アスファルト舗装工 (側溝設置部)	(夜間)	式	1		691,936	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 135mm	m2	32	1,360	43,520	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 300mm	m2	32	3,614	115,648	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 1.4m未満 仕上り厚 100mm	m2	32	5,338	170,816	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	32	3,465	110,880	
中間層(車道・路肩部)	改質As粗粒Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	32	3,900	124,800	
表層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	32	3,946	126,272	
透水性舗装工 (歩道舗装)	(夜間)	式	1		1,423,426	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	309	1,599	494,091	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	309	690.2	213,271	
表層	開粒度アスコン(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm	m2	74	2,201	162,874	
表層	開粒度アスコン(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	235	2,354	553,190	
アスファルト舗装工 (フラット歩道舗装)	(夜間)	式	1		803,736	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	244	1,273	310,612	
表層(歩道部)	細粒度アスコン(13) t=40mm 1.4m以上	m2	244	2,021	493,124	
透水性舗装工 (歩道乗入Ⅰ種)	(夜間)	式	1		136,310	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	m2	43	1,508	64,844	
表層(車道・路肩部)	開粒度アスコン(13) t=50mm 3.0m超	m2	43	1,662	71,466	
アスファルト舗装工 (歩道乗入Ⅰ種フラット)	(夜間)	式	1		178,115	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	m2	49	1,508	73,892	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) t=50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	49	2,127	104,223	
アスファルト舗装工 (歩道乗入Ⅲ種)	(夜間)	式	1		170,632	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 300mm	m2	22	1,633	35,926	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) t=100mm 1.4m以上3.0m以下	m2	22	4,080	89,760	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) t=50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	22	2,043	44,946	
切削オーバーレイ工	(夜間)	式	1		6,043,539	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	1,190	615.5	732,445	
基層(車道・路肩部)	改質As粗粒Ⅱ型(20) DS5000 t=40mm 3.0m超	m2	1,190	1,893	2,252,670	
表層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(20) 目標DS≧5000 t=50mm 3.0m超	m2	1,190	2,323	2,764,370	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	60	614.9	36,894	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	60	4,286	257,160	
排水構造物工		式	1		7,449,480	
作業土工		式	1		697,192	
側溝工		式	1		4,928,938	
ヒューム管(B形管)	D300	m	2	24,051	48,102	
管(函)渠型側溝 A	幅30cm 高さ30cm	m	57	29,022	1,654,254	
管(函)渠型側溝 B	幅30cm 高さ30cm	m	8	28,055	224,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管(函)渠型側溝 C	幅30cm 高さ30cm	m	1	31,576	31,576	
鉄筋コンクリート台付管	D600	m	7	38,754	271,278	
プレキャストU型側溝 A	B300-H300-L600	m	62	8,449	523,838	
プレキャストU型側溝 B	B300-H300-L2000(1種)	m	130	7,728	1,004,640	
プレキャストU型側溝 C	B300-H300-L2000(3種)	m	24	9,004	216,096	
自由勾配側溝 A	W500-H1300	m	9	32,023	288,207	
側溝蓋 B	コンクリート蓋 B500×L500用(1種)	枚	261	1,651	430,911	
側溝蓋 C	コンクリート蓋 B500×L500用(3種)	枚	48	2,294	110,112	
側溝蓋 自由勾配A	グレーチング蓋 B500×L1000用 細目 T-2	枚	3	41,828	125,484	
集水柵・マンホール工		式	1		1,761,118	
現場打ち集水柵 A	G1 B600×L600×H1900 18-8-40(高炉)	箇所	1	164,083	164,083	
現場打ち集水柵 B	G1 B500×L1300×H1600 18-8-40(高炉)	箇所	1	179,953	179,953	
現場打ち集水柵 C	G1 B800×L1700×H2300 24-12-25(20)(高炉)	箇所	1	425,486	425,486	
現場打ち集水柵 D	G2 B500×L500×H800 18-8-40(高炉)	箇所	2	58,555	117,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 E	G2 B500×L500×H900 18-8-40(高炉)	箇所	2	61,200	122,400	
現場打ち集水桝 F	G2 B800×L800×H1500 18-8-40(高炉)	箇所	1	169,464	169,464	
プレキャスト街渠桝	管理桝B300	箇所	1	101,332	101,332	
蓋	グレーチング 蓋 600×600用 T-2 細目ボルト固定	枚	1	29,879	29,879	
蓋	グレーチング 蓋 500×1300用 T-2 細目ボルト固定	枚	1	118,570	118,570	
蓋	グレーチング 蓋 800×1700用 T-2 細目ボルト固定	枚	1	228,567	228,567	
蓋	縞鋼板蓋 B500×L500用 t=3.2mm 亜鉛メッキ	枚	4	17,584	70,336	
蓋	縞鋼板蓋 B800×L800用 t=3.2mm 亜鉛メッキ	枚	1	33,938	33,938	
排水工		式	1		62,232	
縦排水	B240-H240 ソケット付	m	2	8,625	17,250	
張りコンクリート	B500 18-8-40(高炉) t=100	m ²	2	9,695	19,390	
蓋 (縦排水)	縞鋼板蓋 B400×L600用 t=3.2mm 亜鉛メッキ	枚	2	12,796	25,592	
縁石工		式	1		1,101,666	
縁石工		式	1		1,101,666	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ A型	乗入部摺付部 180/230×100/250 ×600(両面R)	m	0.6	10,935	6,561	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ B型	一般部 180/230×250×600(両面R)	m	133	7,905	1,051,365	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ C型	乗入部摺付部 180/230×100/250 ×600(両面R)	m	4	10,935	43,740	
防護柵工		式	1		1,136,860	
防止柵工		式	1		1,136,860	
転落(横断)防止柵 A	B=2000 H=1100 L型擁壁天端建込	m	2	70,823	141,646	
転落(横断)防止柵 B	B=2100 H=1100 ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ式	m	2	105,619	211,238	
転落(横断)防止柵 C	H=1100 ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰｽﾄｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ建込	m	43	18,232	783,976	
区画線工		式	1		261,392	
区画線工	(夜間)	式	1		261,392	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 白色	m	340	455.3	154,802	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 黄色	m	170	627	106,590	
擁壁工		式	1		1,459,872	
作業土工		式	1		79,626	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		277,452	
重力式擁壁	平均高さ1.3m 18-8-40(高炉)					
(A)		m3	4	69,363	277,452	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		1,102,794	
プレキャスト擁壁	幅130cm 高160～170cm					
(A)		m	15	66,718	1,000,770	
プレキャスト擁壁	幅100cm 高125cm					
(B)		m	2	51,012	102,024	
カルハート工						
		式	1		1,354,147	
作業土工						
		式	1		49,288	
プレキャストカルハート工						
		式	1		1,304,859	
プレキャストボックス	B600×H700					
A		m	0.9	202,664	182,397	
プレキャストボックス	B600×H800					
B		m	5	116,564	582,820	
プレキャストボックス	B600×H1000					
C		m	2	255,839	511,678	
天端調整コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	0.3	93,214	27,964	
法面工						
		式	1		708,798	
植生工						
		式	1		7,278	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
種子散布	肥料無し 100m2未満	m2	20	363.9	7,278	
法面吹付工		式	1		701,520	
コンクリート吹付	高炉セメント 厚10cm	m2	60	11,692	701,520	
構造物撤去工		式	1		412,423	
防護柵撤去工	(夜間)	式	1		1,676	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	手すり H=800	m	2	838.3	1,676	
構造物取壊し工	(夜間)	式	1		290,096	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	14,830	29,660	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	330	789.2	260,436	
運搬処理工	(夜間)	式	1		120,651	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込	m3	2	1,182	2,364	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	16	2,512	40,192	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	4,286	8,572	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	16	4,286	68,576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	手すり					
		式	1		947	
仮設工						
		式	1		6,379,600	
交通管理工						
		式	1		4,279,000	
交通誘導警備員						
		式	1		4,279,000	
交通管理工	(夜間)					
		式	1		2,100,600	
交通誘導警備員						
		式	1		2,100,600	
道路改良	【鳥居本地区】					
		式	1		20,295,416	
道路土工						
		式	1		264,537	
残土処理工						
		式	1		264,537	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		24,297	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		240,240	
舗装工						
		式	1		6,842,590	
切削オーバーレイ工	(夜間)					
		式	1		6,842,590	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As密粒Ⅱ型(20)目標DS≧5000	m2	1,790	3,579	6,406,410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	89	614.9	54,726	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	89	4,286	381,454	
擁壁工		式	1		11,553,425	
作業土工		式	1		839,163	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		10,714,262	
L-6号重力式擁壁GW2	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)	m3	45	99,873	4,494,285	
L-6号重力式擁壁GW15	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	79	69,363	5,479,677	
排水材設置(構造物背面排水材)		m	220	3,365	740,300	
区画線工		式	1		468,802	
区画線工	(夜間)	式	1		468,802	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 白色	m	450	455.3	204,885	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 黄色	m	110	627	68,970	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 白色	m	62	489.4	30,342	
溶融式区画線	溶融式手動 セグラ 45cm 厚1.5mm 白色	m	71	1,120	79,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 白色	m	77	1,105	85,085	
構造物撤去工		式	1		349,162	
構造物取壊し工	(夜間)	式	1		349,162	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	394	886.2	349,162	
仮設工		式	1		816,900	
交通管理工	(夜間)	式	1		816,900	
交通誘導警備員		式	1		816,900	
道路改良	【出庭地区】	式	1		29,386,920	
道路土工		式	1		29,111,040	
残土処理工		式	1		29,111,040	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,206,240	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		19,224,800	
残土等処分		式	1		8,680,000	
仮設工		式	1		275,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		275,880	
交通誘導警備員		式	1		275,880	
直接工事費		式	1		83,645,687	
共通仮設費		式	1		11,032,027	
共通仮設費		式	1		929,803	
運搬費		式	1		262,862	
建設機械運搬費		式	1		262,862	
技術管理費		式	1		58,583	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,583	
現場環境改善費（率計上）		式	1		608,358	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,102,224	
純工事費		式	1		94,677,714	
現場管理費		式	1		29,649,062	
工事原価		式	1		124,326,776	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		20,913,224	
工事価格		式	1		145,240,000	
消費税相当額		式	1		14,524,000	
工事費計		式	1		159,764,000	